
Σελίδα 1 από 5 
 

 

   

 

  

              Πάτρα, 09 Ιουνίου 2020 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΗΜΟΣΙΕΥΣΗΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 

που συζητήθηκαν κατά την 29η Τακτική Συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, την 09η Ιουνίου 2020 

 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

ΘΕΜΑ 1ο  Έγκριση του Πρακτικού Διεξαγωγής δημοπρασίας (Πρακτικό Ι) της επιτροπής 

διαγωνισμού του έργου: «ΚΑΘΑΡΙΣΜΟΣ ΒΛΑΣΤΗΣΗΣ, ΑΡΣΗ ΦΕΡΤΩΝ ΥΛΙΚΩΝ  

ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΕ ΠΟΤΑΜΟΥΣ ΚΑΙ ΧΕΙΜΑΡΡΟΥΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2019-2020», προϋπολογισμού: 7.000.000,00€ (με 

Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: Πρόγραμμα Δημοσίων Επενδύσεων ΠΔΕ, ΣΑΕΠ 501 

(Κ.Ε: 2016ΕΠ50100003). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

593/2020 

   

ΘΕΜΑ 2ο Έγκριση 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και 1ης Συμπληρωματικής 

Σύμβασης του έργου: «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΩΝ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΩΝ ΜΕΓΑΝΙΤΗ, ΦΟΙΝΙΚΑ, 

ΣΕΛΙΝΟΥΝΤΑ ΚΑΙ ΚΛΑΔΩΝ Ή ΟΜΟΡΩΝ ΧΕΙΜΑΡΡΩΝ ΑΥΤΩΝ, Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ», 

προϋπολογισμού: 800.000,00€, πιστώσεις: ΣΑΕΠ501 με κωδικό: 

2015ΕΠ50100002. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

594/2020 

   

ΘΕΜΑ 3ο Έγκριση 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα Εργασιών και σύναψης 1ης 

Συμπληρωματικής Σύμβαση Εργασιών (Σ.Σ.Ε.) της εργολαβίας «ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ 

ΑΧΕΛΩΟΥ Π.Ε. ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017-2018» του έργου «Συντήρηση - 

αποκατάσταση υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων αρμοδιότητας Π.Δ.Ε.», 

προϋπολογισμός μελέτης: 1.512.723,92€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Π.Δ.Ε.2015 ΣΑ ΕΠ 501 Κ.Ε.2015ΕΠ50100001.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

595/2020 

   

ΘΕΜΑ 4ο Έγκριση 3ης Παράτασης προθεσμίας της εργολαβίας «ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ-

ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΤΑΜΟΥ ΑΧΕΛΩΟΥ Π.Ε. 

ΑΙΤ/ΝΙΑΣ ΕΤΟΥΣ 2017-2018» του έργου «Συντήρηση - αποκατάσταση 

υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων αρμοδιότητας Π.Δ.Ε.», 

προϋπολογισμός μελέτης: 1.512.723,92€ (με Φ.Π.Α.), χρηματοδότηση: 

Π.Δ.Ε.2015 ΣΑ ΕΠ 501 Κ.Ε.2015ΕΠ50100001. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

596/2020 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

Γραφείο Προέδρου Οικονομικής 

Επιτροπής 



Σελίδα 2 από 5 
 

   

ΘΕΜΑ 5ο Έγκριση 2ης παράτασης προθεσμίας του έργου: «Συντήρηση οδικού άξονα 

Καλάβρυτα – Χιονοδρομικό κέντρο Καλαβρύτων», προϋπολογισμού: 

1.800.000€ μετά του Φ.Π.Α., Χρηματοδότηση από ΣΑΕΠ001 με κωδικό 

2018ΕΠ00100008, Αναδόχου: ΑΞΩΝ ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΑΤΕ. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

597/2020 

   

ΘΕΜΑ 6ο Έγκριση Πρακτικού B ΦΑΣΗΣ της Δημοπρασίας του έργου: «Εργασίες 

συντήρησης – αποκατάστασης υφιστάμενων αντιπλημμυρικών έργων 

ποταμού Θολοπόταμος και κλάδων ή όμορων χειμάρρων αυτού Π.Ε Αχαΐας», 

προϋπολογισμού 500.000,00€ με ΦΠΑ, πιστώσεις από ΣΑΕΠ 501 και 

κατακύρωση του έργου.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

598/2020 

   

ΘΕΜΑ 7ο Έγκριση του πρακτικού Νο1 του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια 

και εγκατάσταση πέντε (5) επιτοίχιων κλιματιστικών μονάδων (air-condition), 

συνολικής δαπάνης μέχρι του ποσού των 5.000,00€ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική 

άποψη προσφορά βάσει τιμής. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

599/2020 

   

ΘΕΜΑ 8ο Έγκριση του πρακτικού Νο1 (ενδεικτικών προσφορών) της επιτροπής 

αξιολόγησης προσφορών της υπ’ αριθμ. 74398/1256/22-4-2020 διακήρυξης 

του 5ου Επιμέρους Διαγωνισμού της Π.Ε. ΗΛΕΙΑΣ, με τη διαδικασία του 

ανοιχτού ηλεκτρονικού μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων, με βάση τις 

διατάξεις του άρθρου 27 Ν. 4412/2016, για την ανάθεση υπηρεσιών 

μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2019-2020 συνολικού 

προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 116.566,32€ 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

600/2020 

   

ΘΕΜΑ 9ο Έγκριση του πρακτικού της επιτροπής αποσφράγισης και αξιολόγησης 

προσφορών της υπ’ αριθμ. 107667/7363/12-05-2020 Διακήρυξης της 20ης 

Διαγωνιστικής Διαδικασίας της Π.Ε. ΑΧΑΪΑΣ με τη διαδικασία του 

ηλεκτρονικού μειοδοτικού  διαγωνισμού άνω των ορίων, για την ανάθεση 

υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 

εκπαίδευσης της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για το σχολικό έτος 2019 - 

2020 συνολικού προϋπολογισμού, μέχρι του ποσού των 15.588,10€, 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

601/2020 

   

ΘΕΜΑ 10ο  1)Έγκριση διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού επαναληπτικού διαγωνισμού 

κάτω των ορίων και κατάρτισης των όρων διακήρυξης στα πλαίσια του  

υποέργου “Προμήθεια απαιτουμένου υλικοτεχνικού εξοπλισμού Νέας 

Μονάδας Σπαστικών Παίδων” της A/A 4ης πράξης «Κατασκευή Νέας Μονάδας 

Σπαστικών Παίδων-Κέντρο ημερησίας φροντίδας» με κωδικό ΟΠΣ 5000481 , 

συνολικού προϋπολογισμού μέχρι του ποσού των 141.144,65€ 

συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από Οικονομική  άποψη προσφορά βάσει της τιμής και 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

602/2020 



Σελίδα 3 από 5 
 

2)Σύσταση της Επιτροπής διενέργειας και αξιολόγησης προσφορών. 

   

ΘΕΜΑ 11ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 105.820,00€ για την 

πληρωμή ιδιωτικής επένδυσης για το έργο ‘ΕΝΙΣΧΥΣΕΙΣ ΒΙΟΜ. ΒΙΟΤΕΧΝ, 

ΞΕΝΟΔΟΧ ΚΛΠ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ, ΝΟΜΟΥ 3299/2004’ με Κωδικό 

2005ΣΕ02400000 – Κ.Α.Ε. 02.01.071.9452.01.2018. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

603/2020 

   

ΘΕΜΑ 12ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 3.050,40€ με ΦΠΑ για την 

μίσθωση ιδιωτικών χωματουργικών μηχανημάτων για την πρόληψη και 

αντιμετώπιση εκτάκτων αναγκών στην Π.Ε. Αχαΐας. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

604/2020 

   

 

ΘΕΜΑ 13ο  Έγκριση μετακίνησης για μετάβαση του Αντιπεριφερειάρχη Αγροτικής 

Ανάπτυξης Π.Δ.Ε κ. Βασιλόπουλου Θεόδωρου στην Αθήνα από 1-6-2020 

έως 2-6-2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

605/2020 

   

ΘΕΜΑ 14ο  Έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομικής Πολιτικής & 

Διοίκησης της ΠΔΕ, κ. Παναγιώτη Σακελλαρόπουλου, στην Π.Ε. 

Αιτωλοακαρνανίας & Π.Ε. Ηλείας στις 2-3/6/2020 ,για υπηρεσιακούς λόγους. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

606/2020 

   

ΘΕΜΑ 15ο  Έγκριση ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ (Έλεγχος δικαιολογητικών 3ης Παράτασης ισχύος 

προσφορών και εγγυητικών συμμετοχής) του έργου: «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΟΔΟΥ 

ΛΑΣΤΕΪΚΑ - ΠΑΡΑΚΑΜΨΗ ΑΓΙΟΥ ΙΩΑΝΝΗ – ΚΑΤΑΚΩΛΟ», (κωδικός έργου 

2016ΕΠ 00110036), προϋπολογισμού: 11.904.000.00€ με το Φ.Π.Α. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

607/2020 

   

ΘΕΜΑ 16ο  Έγκριση Α) του πρακτικού αποσφράγισης και αξιολόγησης δικαιολογητικών 

συμμετοχής-τεχνικών προσφορών και Β) του πρακτικού αποσφράγισης και 

αξιολόγησης οικονομικών προσφορών του ανοικτού ηλεκτρονικού 

μειοδοτικού διαγωνισμού άνω των ορίων για την «Προμήθεια ειδών γραφικής 

ύλης και μελανιών εκτυπωτών, φωτοτυπικών μηχανημάτων & συσκευών 

τηλεομοιοτυπίας για την κάλυψη των αναγκών των υπηρεσιών της 

Περιφερειακής Ενότητας Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας και των 

Δ/νσεων Α/θμιας & Δ/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ Ηλείας, για το έτος 2020, 

συνολικού προϋπολογισμού έως 85.000,00€ συμπεριλαμβανομένου του 

Φ.Π.Α» με συστημικό αριθμό 89358 στο Ε.ΣΗ.ΔΗ.Σ. και με κριτήριο 

κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά 

βάσει τιμής. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

608/2020 

   

ΘΕΜΑ 17ο  Έγκριση του πρακτικού Νο 10 (Αποσφράγισης και Αξιολόγησης Οικονομικών 

Προσφορών) της υπ’ αριθμ. 36225/786/06-02-2020 πρόσκλησης της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για τις δράσεις του έργου «Cross Border 

Agrifood Incubators – INCUBA (Διασυνοριακές Αγροδιατροφικές 

Θερμοκοιτίδες)» και ανάδειξη οριστικού αναδόχου. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

609/2020 

   



Σελίδα 4 από 5 
 

ΘΕΜΑ 18ο  Έγκριση των όρων διενέργειας ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού άνω των 

ορίων για την ανάδειξη αναδόχου παροχής υπηρεσιών καθαριότητας των 

κτιρίων ευθύνης της Π.Ε. Ηλείας σε Πύργο και Αμαλιάδα, διετούς διάρκειας 

από την υπογραφή της σύμβασης, προϋπολογισμού 116.000 ευρώ 

συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ και με κριτήριο κατακύρωσης την πλέον 

συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει της τιμής και σύσταση 

επιτροπής αξιολόγησης του διαγωνισμού. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

610/2020 

   

ΘΕΜΑ 19ο Έγκριση εξειδίκευσης πιστώσεων συνολικού ποσού 1.882,01€ για την κάλυψη 

του κόστους καταβολής επιδικαστέου ποσού σύμφωνα με την αριθμ. 21/2019 

απόφαση του Ειρηνοδικείου Πύργου & με αριθμ. 14/2020 Α’ Απόγραφο 

εκτελεστό. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

611/2020 

   

ΘΕΜΑ 20ο Έγκριση μετακίνησης του Αντιπεριφερειάρχη Ηλείας, κ. Γιαννόπουλου 

Βασίλειου με το υπηρεσιακό αυτοκίνητο (ΚΗΙ 8772) της Περιφερειακής 

Ενότητας Ηλείας, για την μετάβασή του στην Αθήνα αυθημερόν στις 

28/05/2020, με σκοπό συνάντηση με τον Υφυπουργό Δημοσιονομικής 

Πολιτικής.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

612/2020 

   

ΘΕΜΑ 21ο Πρόσληψη έκτακτου προσωπικού με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 

ορισμένου χρόνου διάρκειας έως ενός έτους στις Διευθύνσεις Αγροτικής 

Οικονομίας & Κτηνιατρικής Περιφερειακών Ενοτήτων Αιτωλ/νίας, Αχαΐας & 

Ηλείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας για την αντιμετώπιση των αναγκών 

του προγράμματος εμβολιασμού κατά της οζώδους δερματίτιδας των 

βοοειδών. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

613/2020 

   

ΘΕΜΑ 22ο Περί ασκήσεως ή μη ενδίκου μέσου κατά της υπ’ αριθ. Α607/2020 Απόφασης 

Μονομελούς Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία έγινε δεκτή η 

από 30-12-2010 προσφυγή – αγωγή του Γεωργίου Καλογιάννη.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

614/2020 

   

ΘΕΜΑ 23ο Περί ασκήσεως ή μη ενδίκου μέσου κατά της υπ’ αριθ. 30/2020 Απόφασης 

Ειρηνοδικείου Πατρών με την οποία έγινε δεκτή η από 11-06-2019 αγωγή του 

Αντωνίου Παλαιολόγου.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

615/2020 

   

ΘΕΜΑ 24ο  Έγκριση εξειδίκευσης πίστωσης συνολικού ποσού 2.750,00€ για την πληρωμή 

της υπερωριακής απασχόλησης 750,00€ μηνός ΙΟΥΝΙΟΥ 2020 του προσωπικού 

Προγράμματος Δακοκτονίας 2020 και 2.000,00€ για την πληρωμή των εξόδων 

δημοσίευσης Προκηρύξεων του Προγράμματος Δακοκτονίας 2020 σε 

εφημερίδες. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

616/2020 

   

ΘΕΜΑ 25ο Έγκριση των όρων για τη διεξαγωγή της δημοπρασίας του έργου: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ 

& ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟΣ ΤΗΣ ΟΔΟΥ ΚΟΥΝΙΝΑ–ΡΑΚΙΤΑ-ΛΕΟΝΤΙΟ ΣΤΟ ΤΜΗΜΑ ΑΠΟ 

ΔΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΚΟΥΝΙΝΑ ΠΡΟΣ ΡΑΚΙΤΑ - ΛΕΟΝΤΙΟ», προϋπολογισμού: 

3.600.000,00€ (ΚΩΔ. 2019ΕΠ00100046). 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

617/2020 



Σελίδα 5 από 5 
 

   

ΘΕΜΑ 26ο  Περί ασκήσεως ή μη ενδίκου μέσου κατά της υπ’ αριθ. Α436/2019 Οριστικής 

Απόφασης Διοικητικού Πρωτοδικείου Πατρών με την οποία έγινε δεκτή εν 

μέρει η αγωγή του Σπυρίδωνα Μαρκέτου.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

618/2020 

  

 

 

ΘΕΜΑ 27ο  Έγκριση μετακίνησης και διανυκτέρευσης του Αντιπεριφερειάρχη Πολιτισμού 

& Τουρισμού Π.Δ.Ε., κ. Κοροβέση Νικόλαου στην Αθήνα στις 4 – 5/06/2020, 

προκειμένου να πραγματοποιήσει συνάντηση με τον Σεβασμιότατο 

Αρχιεπίσκοπο Αθηνών και Πάσης Ελλάδος κ. Ιερώνυμο την Πέμπτη 4/6/2020. 

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

619/2020 

   

ΘΕΜΑ 28ο  Έγκριση Πρακτικού (II) Διεξαγωγής Δημοπρασίας και Κατακύρωση 

Αποτελέσματος Δημοπρασίας στα πλαίσια της ηλεκτρονικής διαδικασίας 

ανάδειξης αναδόχου του έργου με τίτλο: «ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΟΔΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ 

ΙΕΡΕΣ ΜΟΝΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΣΚΥΝΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΧΩΡΟΥΣ ΤΗΣ Π.Ε  ΗΛΕΙΑΣ Π.Δ.Ε», 

προϋπολογισμού: 5.000.000,00€ μετά του Φ.Π.Α και με κριτήριο ανάθεσης 

την πλέον συμφέρουσα από οικονομικής άποψης προσφορά μόνο με βάση 

την τιμή. Πηγή χρηματοδότησης: ΣΑΕΠ 001/2019 της Π.Δ.Ε με Κ.Ε 

2019ΕΠ00100033.  

ΕΓΚΡΙΝΕΤΑΙ 

ΑΡ. ΑΠΟΦΑΣΗΣ 

620/2020 

   

 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 

 

Παναγιώτης Σακελλαρόπουλος 


